Tertius de anima.

Et plura intelligere quia ista ppositio canis est significat simul tres conceptus equivoce qui non sunt cōiecti ergo possunt sūt formare tres ppositiones quibus ista propositio vocalis subordinatur et ille non se habent p modū vnius. Item ista propositio intelligitur a me. s. plura p modū plurū non simul intelliguntur per diuersas species vel homo et alius intelleguntur igitur minor p̄z q̄ ponendo differentiam inter hominem et albedinem tūc oportet simul vtrūq̄ intelligere q̄ nullus bene iudicat de ignotis. Forte dicit q̄ intelliguntur p viam spēm. Cōtra differunt genere generalissimo et est contra casū. Nodēmodo aī de sensu cōmuni qui ponit differentiam inter colorē et sonū qui tamē non cognoscuntur p eandē spe ciem. Forte dicit quod non intelliguntur nisi successione. Contra tunc se queretur q̄ angelus discurrit quia sua intellectio rerum per diuersas spēs est successio. s.t.de ma.q.16.ar.4.

Cōtertiō sensus exterior sc̄z visus cognoscit simul plura p modū plurū. s. non p eādem spēm q̄ lu men et color non vidētur per eādam spēm. Hec similiiter albedo et nigredo spēs enī albedinis ē alterū rōnis a spē nigredinis q̄ vna disgregat visū nō alia. Cōquarto qn̄ intellectus distinguit iter albedinem et nigredinem vel tūc intelligit ista duo p eādem rationē cōmuniē istis v̄l per diuersas rationes si primū tunc non p̄t ponere differentiam inter ista quia in rōe cōt nō differunt. Si secundū ergo i intellectu sūt diuersores et per p̄is intellectus simul plura intelligit. Cōquinco stat aliquē sūt iudicare sc̄dm aristotelem q̄ om̄is mula est sterilis et tamen credit q̄ hec muia non sit sterilis ergo aliquis sūt h̄z duo diccamū. Itē om̄is bñ agēs moralitē h̄z actū prudentie s̄t stat aliquā errātē bene agere moraliter ergo cum errore stat aliis actus intellectus. Minor p̄z tenēdo q̄ alijs iudicet erronee q̄ in hoc instātē tenetur cōfiteri et p̄ter sub pena noui p̄cti vel q̄ tenetur ingredi reli gionē. Pono tūc q̄ ista iudicia sunt falsa rōe hui⁹ verbi tenetur. Faciat tūc illud quod iudicat faciendum tunc iste bene agit ergo preter errorem habet alium actum intellectus. s. prudentie vel arguatur de dan te elemosinē dūliti quam putat esse pauperem ut habetur ex s.t.de ma.q.16.ar.6.11.m.

Cōsexto tūc fides inclinaret ad falsū arguēdo sic om̄is homo ē de xps ē hō ergo xps ē de. Et volo q̄ sortes essētiaſt istis ppositionib⁹ v̄l ergo hoc ē per vnu actū v̄l p̄ plures. Si. 2. habef i tētū. S̄z primū tūc assēt⁹ p̄ntis erit fals⁹ q̄ ē idē cū assētu maioris. Cōseptimo idem actus potest elici a diuersis ha bitibus specie ergo possumus intelligere plura per diuersas species antecedens patet quia est idem actus quo volo media et ad finem. Fine autē volo per habitum charitatis media autem p alias virtutes. Et multi dicunt q̄ velle furari ppter gulā elicit a duobus vicijs et ppter hoc videtur secundum s.t. q̄ est in duabus speciebus. Item videtur ex facto tho.de omnibus speciebus numerorum adam non habuit nisi vnam speciem infusam ergo secundum ista potuisse simul intelligere infinita quod tamē negat s.t.de ve.q.2.ar.9.dicit enī q̄ possum⁹

cognoscere pfecte i finitū p̄tinū nō i finita discrete. Cōitem secundum augustinū angelus i primo instātē sue creatiōis intellexit simul omnes creatureſ quia de oībus habuit cognitionem vespertinā. Itē sūt et in eodem instanti habuit cognitionem vespertinā et matutinā ergo plures cognitiones subordinatas esse simul ut patet de noticia premissarum applicatarum q̄ causat noticiā conclusionis s̄z hoc vltimū ē contra s.t.i.q.19.ar.5.vbi dicit q̄ q̄ sūt vno intuitu cognoscuntur p̄cipia et p̄clusiones tūc cognitionē p̄missarū non est causa noticie conclusionis.

CōOctauo. voluntas p̄t causare aliquē actum itē lectus volēdo nūc speculari et tunc plures actū itē lectus sunt sūt q̄ aliquis actus intellectus p̄cedit istū actum voluntatis cū voluntas nō feratur in icognitū et alijs sc̄z imperatus est in eodem instātē. Itē aīa se parata nullā h̄z difficultatē in intelligēdo ergo stan te primo actu intellectus p̄t acquiri aliud de nouo. CōMono aī q̄ plura accidēta eiusdez ḡnūs possunt esse illi q̄ plures habitus et spēs sunt sūt in aīa et sunt eiusdē ḡnūs. Forte dicit q̄ illi habitus nō sunt ibi in actu sed tūc vnu. s. q̄ quē actualiter intelligo. Cōtra, habitus sine actu ē vera qualitas sicut calor sc̄z non calefactat ergo secundū rē duo accessa eiusdez ḡnūs sunt simul pari ratione qua dī q̄ duo habitus sunt simul dici p̄t q̄ duo actus sunt simul. Itē lumē et colorē sunt simul in vitro. Forte dicit q̄ nō sunt accidēta eiusdē generis. Cōtra obiectū visus est tātē vnu secundum genus ergo lumen et colorē sunt eiusdem generis.

CōDecimo aī ad idē q̄ caliditas et frigiditas sunt accidēta eiusdem generis et simul sunt. s. in aqua tepida ut videtur dicere. Sanctus Thomas de veritate. quest.8.articu.14. quia calor non remittitur nisi per introductionem frigiditatis. Antequam ergo totus calor sit remissus iam productum est aliquid frigiditatis in mixto etiam inanent qualitates elementorum remisse ergo plures actus remissi sunt simul i intellectu sicut in eadem anima sunt simul intellectus in actu et voluntas in actu et in voluntate penitētis sunt simul gaudiū et iustitia. s.t.in.4.dt.14.q.1.12.4. questione iecunda.

CōUndecimo ad idē q̄ falsū est q̄ om̄is spēs intelligibiles sunt eiusdem ḡnūs q̄ theologia differt sc̄dm gen⁹a scientiā humanis ut dicit s.t.i.p.q.1.ar.1.ad 2. ergo potest quis simul plura intelligere per diuersos habitus quia sunt diuersorū generum. Item in aere sunt sūt spēs albi et nigri distincte iugantur.

CōDuodecimo. actio anime separate non cadit sub tempore ergo nō habet prius et posterius ergo vna intellectio non precedit aliam ergo sunt simul.

CōNec impedit illud quod dictum est quia diuise intellectiones non semper sunt a speciebus eiusdem generis quia anima separata vel angelus intelligit se p̄r essentiam et non per speciem eodem modo argueretur quod in angelo est discursus si non potest simul multa intelligere vide. s.t.de ve.q.8.ar.14.ad.2.7.12.m.

CōTertiodecimo om̄is spēs est agens naturale. respectu intellectonis et semper est in intellectu: ers